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PRZYSTANEK
Jedlina - Zdrój

Minione pięć lat pomimo pan-
demii, kryzysu energetycznego, 
wojny na Ukrainie czy ogromnej 
inflacji, to okres wielu inwestycji, 
zarówno tych wielkich, jak i tych 
mniejszych. W latach 2018-2023 
na inwestycje w Jedlinie-Zdroju 
przeznaczono blisko 58 milio-
nów złotych, co plasuje nas w 
czołówce gmin polskich (środki 
inwestycyjne w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca). Ogromna 
większość tych środków to pie-
niądze zewnętrzne pozyskane 
przez miasto. 

W okresie tym przeprowadzili-
śmy wielomilionowe inwestycje ta-
kie jak:
• przebudowa, remonty lub budo-

wa nowych dróg: Jodłowa, Łąko-
wa, Długa wraz z przebudową 
mostu, Zamkowa (nowy odcinek 
od Barbary do Pałacu), Pokrzy-
wianki, Mostowa wraz z budową 
nowego odcinka aż do ul. Pokrzy-
wianki, Krótka, Górnicza, Reja, 
Reymonta, Konopnickiej, Her-
berta, Fredry, Wałbrzyska, część 
ul. Północnej, Dolna. Przebudo-
waliśmy rondo i nadaliśmy nową 
nazwę „300-lecia Uzdrowiska”;

• remont wraz z rozbudową budyn-
ku OPS, remont budynku Cen-
trum Kultury wraz z utworzeniem 

nowoczesnej biblioteki przy Pl. 
Zdrojowym, odbudowa empor i 
wieży kościoła przy ul. JPII;

• rewitalizacja przestrzeni publicz-
nej, w tym ulic Niepodległości, 
Piastowskiej, Sienkiewicza, Placu 
Zdrojowego, a przede wszystkim 
Parku Zdrojowego z budową am-
fiteatru i fontanny multimedialnej;

• remont fontann przy Placu Zdro-
jowym i na Skwerze Wolności;

• ograniczenie niskiej emisji po-
przez budowę centrum przesiad-
kowego, wymianę oświetlenia na 
energooszczędne LED, wymianę 
pieców węglowych na gazowe, 
termomodernizację budynków 
zarówno użyteczności publicznej 
- jak i należących do Wspólnot, 
montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynkach szkoły, Centrum 
Kultury i CUS. W ramach ogra-
niczenia niskiej emisji zakupiliśmy 
autobus elektryczny i uruchomi-
liśmy bezpłatną linię autobusową 
„Szarlotka”;

• budowa żłobka wraz z przebudo-
wą dojazdu i budową miejsc par-
kingowych;

• budowa lodowiska wraz z bu-
dową parkingu przy kompleksie 
Active;

• budowa „Psiego wybiegu”, ście-
żek rowerowych oraz singletra-
cków 

• remonty placów zabaw oraz bu-
dowa „Parku kieszonkowego” 
przy ul. Piastowskiej 16-18;

• wyburzenie kilkudziesięciu ko-
mórek - porządkowanie terenu 
i zagospodarowanie podwórek 
przy ul. Chrobrego 2, Chrobrego 
21, Ogrodowej 2-4, Kłodzkiej 57 
i Kłodzkiej 69.
Oprócz inwestycji prowadziliśmy 

działania upiększające miasto i ułatwia-
jące życie naszym mieszkańcom. Mon-
towaliśmy w mieście małą architektu-
rę: ławki, leżanki, kosze na śmieci, 
siłownie terenowe. Wprowadziliśmy: 
Kartę Mieszkańca dającą duże zniż-
ki przy korzystaniu z wielu miejskich 
atrakcji oraz elektroniczną kartę do 
PSZOK-u w ramach zrealizowanego 
projektu „Cyfrowa Gmina”.

Dzięki naszym staraniom udało się 
odbudować i uruchomić linię kolejo-
wą na trasie Jedlina-Zdrój – Świdnica 
– Wrocław oraz wybudować przysta-
nek w samym centrum miasta. 

To oczywiście tylko najważniejsze 
działania oraz inwestycje podejmo-
wane w mijającej kadencji przez nasz 
samorząd, które były możliwe dzięki 
zaangażowaniu wielu osób w kiero-
wanym przeze mnie Urzędzie Miasta 
oraz podległych placówkach, a także 
dobrej współpracy z Radą Miasta.

Leszek Orpel, 
Burmistrz Jedliny-Zdroju

Kadencja 2018 - 2023 

Zmieniliśmy Jedlinę

Fot. Telewizja Sudecka

Fot. J. Żarkowski
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- Udało nam się wywalczyć 
ogromną kwotę z zewnątrz na 
inwestycje na terenie naszego 
miasta, dlatego pomimo trud-
nego czasu dla samorządów i 
ogromnej inflacji zaplanowaliśmy 
wydatki na rekordowym pozio-
mie ponad 55 milionów złotych 
- mówi Leszek Orpel, Burmistrz 
Jedliny-Zdroju.

Rada Miasta przyjęła zapropono-
wany przez burmistrza budżet na 
2024 rok. Plany są bardzo ambitne, 
bo największą pozycją w wydatkach 
są inwestycje. - Bywały lata kiedy 
budżet wynosił kilkanaście milionów, 
a na inwestycje był przeznaczony 
milion złotych. Teraz mamy przed 
sobą ogromne wyzwanie, ale wszy-
scy pracownicy urzędu są na to przy-
gotowani, więc jestem dobrej myśli 
- dodaje Burmistrz.

Część wydatków inwestycyj-
nych, to budowa obiektów, które 
będą służyły mieszkańcom i gościom 
uzdrowiska. Chodzi o powstający 
w Parku Aktywności Czarodziejska 
Góra całoroczny, grawitacyjny tor 
saneczkowy. Atrakcja będzie jednym 
z najnowocześniejszych tego typu 
obiektów w Europie. Prace są już na 
ukończeniu. Trwa również budowa 
pierwszego etapu parku wodnego 
na terenie Active Jedlina” przy ul. 
Sportowej/Kłodzkiej, powstają nie-
cki rekreacyjne, tężnia i budynek 
obsługi. 

- Zaplanowaliśmy też sporo 
działań, które są skierowane prze-
de wszystkim do mieszkańców, jak 
choćby koncepcja przeniesienia całe-
go Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. Janusza Korczaka do budynku 
przy ul. Jana Pawła II - informuje 
Leszek Orpel. Na razie dzięki po-
zyskanym środkom zmienione zo-
stanie oświetlenie, poprawiona izo-
lacyjność dachu, wymienione drzwi 
zewnętrzne oraz zainstalowane 
zostaną pompy ciepła, co w połącze-
niu z zamontowanymi w tym roku 
panelami fotowoltaicznymi, powin-
no przynieść znaczne oszczędności 

w opłacie za energię. Tymczasem 
miasto szuka finansowania na po-
większenie istniejącego budynku o 
nowe sale lekcyjne, specjalistyczne 
gabinety oraz salę wielofunkcyjną. 
Przewidziano też windy dla osób z 
niepełnosprawnością oraz powięk-
szenie sali gimnastycznej. Dzięki 
temu wszyscy uczniowie uczęszcza-
jący do szkoły podstawowej mieliby 
zajęcia w jednym budynku.

Ważną inwestycją lokalną jest 
także blok mieszkalny budowany 
przy ul. Andersa. Obiekt z ponad 
40 lokalami to wynik przystąpienia 
Jedliny-Zdroju do kamiennogórskie-
go TBS-u. Na stronie internetowej 
miasta można już pobrać wnioski o 
najem mieszkania.

- To tylko największe inwestycje 
prowadzone obecnie w Jedlinie-
-Zdroju, przeznaczymy też sporo 
pieniędzy na remonty i budowę 
dróg, co również wpłynie na kom-
fort życia naszych mieszkańców. 
Ponadto udało nam się uzyskać 
zapewnienie od samorządu woje-
wództwa dolnośląskiego o planowa-
nym remoncie obiektu „Teresa 2” 
oraz Domu Zdrojowego. Najważ-
niejsza jest jednak uzyskana przez 
nas konkretna deklaracja, że w 2024 
roku uruchomione zostaną usługi sa-
natoryjne w Domu Zdrojowym i w 
Zakładzie Przyrodoleczniczym - tłu-
maczy Burmistrz.

Jeśli chodzi o inwestycje drogowe 
to największą z nich będzie przebu-
dowa skrzyżowania ul. Chrobrego z 
ul. Kłodzką. Wspólnie z DSDiK gmi-
na wybuduje bezpieczne rondo uła-
twiające przejazd przez to ruchliwe 
miejsce. 

- Przed nami konkursy, na które 
będziemy składać wnioski. Obecnie 
przygotowujemy wniosek na budo-
wę basenu i kręgielni przy komplek-
sie Active Jedlina, wniosek na termo-
modernizację przejętego budynku 
przy ul. Akacjowej 3 (dawny budynek 
Sanepidu) i wniosek na przebudowę 
przejść dla pieszych uwzględniający 
potrzeby osób z niepełnosprawnoś-
cią - dodaje Burmistrz Leszek Orpel.

Największy budżet w historii 
naszego miasta

Dzięki planowanym inwestycjom wypięknieje centrum uzdrowiska, a w mieście ma się pojawić większa ilość 
kuracjuszy - to efekt porozumienia z Dolnośląskim Urzędem Marszałkowskim.

Kończą się prace przy budowie nowoczesnego, grawitacyjnego toru saneczkowego 
w Parku Aktywności Czarodziejska Góra. Tor będzie czynny przez cały rok.

Budowa Letniego Parku Wodnego, to dopiero pierwszy etap całego przedsięwzięcia, dzięki któremu spędzanie 
gorącego lata w Jedlinie-Zdroju stanie się bardzo radosne...

Niebezpieczne skrzyżowanie ulic Chrobrego i ul. Kłodzkiej zostanie 
zastąpione rondem.



nr 1/71 luty 2024 PRZYSTANEK  Jedlina - Zdrój 3

•	 Budowa	Letniego	Parku	Wodnego - zakończenie I etapu	
(niecki wodne, tężnia, budynek logistyczny, infrastruktura).

• Budowa	Letniego	Parku	Wodnego - rozpoczęcie II etapu 
(basen, doposażenie pozostałych niecek wodnych).

•	 Kontynuacja	budowy	budynku	wielorodzinnego	przy	ul.	Andersa  
w formule TBS.

•	 Zakończenie	budowy	całorocznego	toru	saneczkowego		
oraz	ścieżki	zdrowia w Parku Aktywności Czarodziejska Góra.

•	 Modernizacja	Trasy	Maluch w Parku Aktywności Czarodziejska Góra.
•	 Budowa	ronda - skrzyżowanie ul Kłodzka/Chrobrego.
•	 Budowa	odcinków	chodników przy ul. Noworudzkiej i ul. Świdnickiej.
•	 Budowa	drogi: łącznik od ul. Kłodzkiej do ul. Dolnej.
•	 Przebudowa	ul.	Długiej	wraz z mostem i oświetleniem.
•	 Adaptacja	przejętego	budynku	po	SANEPID.
•	 Kontynuacja	modernizacji	lokali	mieszkalnych.
•	 „Cyberbezpieczny	Samorząd” - realizacja projektu zwiększającego 

poziom bezpieczeństwa informacji w samorządzie.
•	 Program	Ciepłe	Mieszkanie - dofinansowanie wymiany ogrzewania  

z węglowego na ekologiczne.
•	 Modernizacja	oświetlenia	ulicznego na energooszczędne.
•	 Modernizacja	elewacji	Domu	Zdrojowego.
•	 Modernizacja	budynku	Teresa	II	w	Uzdrowisku.
•	 Kontynuacja	prac	konserwatorskich	w	kościele		

przy	ul.	Jana	Pawła	II.
•	 Zielona	Szkoła - modernizacja poprawiająca efektywność energetyczną 

budynku szkoły podstawowej.
•	 Projektowanie	rozbudowy	szkoły przy ul. Jana Pawła II.
•	 Modernizacja	sali	gimnastycznej	przy	ul.	Słowackiego - założenie 

parkietu, poprawienie funkcji widowiskowej sali.
•	 Budowa	boiska	wielofunkcyjnego przy ul. Pokrzywianka.
•	 Modernizacja	placów	zabaw.
•	 Modernizacja	przejść	dla	pieszych.

W tym roku w ramach ponad 32 mln 
budżetu inwestycyjnego planowane są 

m.in. następujące inwestycje:

Sala gimnastyczna w budynku szkoły przy ul. Słowackiego zostanie 
przystosowana do organizacji imprez sportowych i kulturalnych.

Budynek szkoły przy ul. Jana Pawła II zostanie rozbudowany dla wygody 
uczniów i nauczycieli.

Już niedługo przy ul. Świdnickiej powstanie bezpieczny chodnik. W przyszłym roku zostaną oddane do użytku 44 mieszkania przy ul. Andersa.



Mamy więcej miejsca, 
zapraszamy 

najmłodszych do żłobka

Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju zaprasza 
na zajęcia stałe - szczegóły na ckjedlina.pl
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Żłobek Miejski w Jedlinie-Zdroju 
rozpoczął rekrutację do nowo 
powstałej grupy. Dzięki inwesty-
cji Miasta, w ramach zadania pn. 
„Rozbudowa Żłobka Miejskiego 
w Jedlinie-Zdroju – utworzono 
10 miejsc opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3”. Program współ-
finansowany z programu Ma-
luch+ 2022 – 2029.

 Na potrzeby placówki przysto-
sowano salę, pomieszczenie go-
spodarcze oraz wózkarnię. Żłobek 
Miejski w Jedlinie-Zdroju to pro-
fesjonalna, w pełni przygotowana 
placówka opiekuńcza dla dzieci w 
wieku do lat 3. Kadra żłobka pod-
nosi swoje umiejętności i kompe-
tencje m.in. zdobywając certyfikaty 
trenerskie Sensoplastyka. Aby uroz-
maicać zajęcia dla najmłodszych, 
placówka uzyskała dyplom wydany 
przez Ministerstwo Zdrowia „Pla-
cówki promującej zasady zdrowego 
żywienia i stylu życia”, a dyrektor 
żłobka ukończyła m.in. kurs kom-

petencji ogólnych bezpiecznego i 
przyjaznego żłobka.

 Oferta placówki jest atrakcyj-
na pod względem opiekuńczym, 
rozwojowym, jak i integracyjnym. 
Kolorowe i ciekawe zajęcia dla 
najmłodszych są wizytówką nasze-
go żłobka, gdzie rodzic i pozostali 
członkowie rodziny mają możli-
wość doświadczać atrakcji wspól-
nie ze swoimi pociechami, dzięki 
licznym eventom i uroczystościom 
otwartym. Dodatkowym atutem 
jest możliwość pozyskania przez 
rodziców środków finansowych na 
obniżenie opłaty za pobyt dziecka 
w placówce z Rodzinnego Kapitału 
Opiekuńczego. Tym samym czesne 
to dopłata ze strony rodzica w wy-
sokości 170 zł. Rekrutacja trwa, dla-
tego zachęcamy do składania wnio-
sków – zostało jedynie 8 miejsc z 
34 dostępnych. Więcej informacji 
znajdziecie Państwo na www.zlo-
bekjedlina.pl lub pod numerem te-
lefonu 666-067-085. Czekamy na 
Was!

Uczestnicy Balu 300-lecia Uzdrowiska.

Największy sylwestrowy pokaz laserowy w historii Jedliny-Zdroju 
zgromadził prawdziwe tłumy w Parku Zdrojowym przy. ul. Warszawskiej.

Mamy rondo 300-lecia z nowo-
czesną podświetlaną formą prze-
strzenną, był pierwszy w histo-
rii sylwestrowy pokaz laserowy, 
członkowie Komitetu Honorowe-
go obchodów wybrani, mieszkańcy 
i goście uczestniczyli w historycz-
nym balu w Resorcie Jedlinka - w 
ten sposób świętujemy 300-lecie 
powstania Uzdrowiska w Jedlinie-
-Zdroju. Oczywiście czekają nas 
kolejne atrakcje.

Charlotta Maximiliana, hrabina 
von Seher - Thoss jest uznawana 
za założycielkę Uzdrowiska i od jej 
imienia miasto wzięło swoją nazwę 
Charlottenbrunn. Dziś, to właśnie 
dzięki jej decyzji, możemy w tym 
roku świętować okrągłą rocznicę. 

Podświetlana forma przestrzenna 
na rondzie w centrum miasta, które 
obecnie nosi nazwę 300-lecia Uzdro-
wiska, odsłoniliśmy jeszcze w ubie-
głym roku podczas Dni Jedliny-Zdro-
ju z teatrami ulicznymi. Kolejnym 
punktem obchodów był początek 
2024 roku, kiedy w Parku Zdrojo-
wym bawiliśmy się podczas Sylwe-
stra z największym w historii miasta 
pokazem laserowym. Frekwencja 
była niesamowita, a więc wydarze-
nie przypadło naszym mieszkańcom 
do gustu. Tym bardziej, że Centrum 
Kultury w Jedlinie-Zdroju zorganizo-
wało imprezę zgodnie z zasadą chro-
niącą czworonożnych pupili, czyli 
„nie strzelam w Sylwestra"

Kilka dni później, Burmistrz 
Leszek Orpel wręczył powołania 
członkom Komitetu Honorowego 
obchodów. Zaproszenie przyję-
li lokalni działacze, radni, zasłużeni 
mieszkańcy, przedstawiciele miej-
skich instytucji oraz lokalnego bizne-
su - w sumie ponad 50 osób. Wte-
dy też ogłoszono informację o Balu 
300-lecia Uzdrowiska, który w re-
zultacie odbył się na początku lutego 
w Resorcie Jedlinka.

Kolejna niezwykła impreza w ra-
mach obchodów czeka nas w marcu. 
Będzie to koncert legendarnej for-
macji „Dom o Zielonych Progach”. 
Impreza odbędzie się 8 marca z 
okazji Dnia Kobiet w sali sportowo-
-widowiskowej w szkole przy ul. 
Słowackiego 5. Będzie to pierwsza 
okazja wypróbowania obiektu, który 
ma służyć mieszkańcom właśnie do 
tego typu imprez. - Wreszcie zmie-
nił się właściciel zdewastowanego 
budynku po byłym kinie. Będziemy z 
nim współpracować, aby to miejsce 
zostało uporządkowane. Tymcza-
sem  obecna sala gimnastyczna przy 
ul. Słowackiego, zostanie przez nas 

Świętujemy 300-lecie Uzdrowiska

wyremontowana i przystosowana 
do organizacji miejskich wydarzeń 
artystycznych i sportowych, ponie-
waż całą podstawówkę i przedszkole 
chcemy przenieść do budynku przy 
ul. Jana Pawła II dla wygody uczniów i 
nauczycieli. Oczywiście szkoła będzie 
najpierw rozbudowana, aby stworzyć 
tam odpowiednie warunki do nauki 
- mówi Leszek Orpel, Burmistrz Jed-
liny-Zdroju. Koncert grupy „Dom o 
Zielonych Progach” będzie bezpłatny. 
Początek o godzinie 19.00.

- Tymczasem czeka nas jeszcze 
mnóstwo innych atrakcji związanych 
z obchodami, będą to między innymi 
wystawy znakomitych artystów, kon-
certy i Dolnośląski Festiwal Zupy w 
zmienionej formule. Wierzę, że uda 
nam się popróbować specjałów przy-
gotowanych przez zagranicznych part-
nerów gminy. Szczegóły będą się poja-
wiały na stronach internetowych oraz 
Facebooku miasta i centrum kultury 
- wyjaśnia Wiesław Zalas, dyrektor 
Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju.

Charlotta Maximiliana, hrabina von Seher - Thoss ustanawia uzdrowisko - 
obraz można zobaczyć w Pałacu Jedlinka.

Powołanie Komitetu Honorowego - oprócz nominacji, żywa choinka.

KONCERT
BEZPŁATNY

Dzień Kobiet 
w Jedlinie-Zdroju

8 marca 2024 r. / godz.19.00
Sala sportowo-widowiskowa w szkole przy ul. Słowackiego 5


